关于举行 ⒛⒛ 年姑苏区初中生物

优质课评比的通知

各初中:

为进一步推进课标落地实施,促进骨干教师专业成长 ,

以赛促练,不断提升课堂教学水平,助推优秀教师脱颖而出,

结合苏州市
“
基础教育精品课

”
活动的需要,并配合苏州市

初中生物优质课评比活动,经研究,决定组织开展姑苏区初

中生物优质课评比活动。具体安排如下 :

-、 参赛对象

姑苏区初中各校生物教师,工作满 3年 (至 ⒛24年 7月

底前),在本校公开选拔的基础上,确定 1名 教师参加比赛 ,

专职生物教师超过 5人的学校可多选派 1名 教师参赛。曾经

在省教研室组织的类似评比中获奖的教师暂不参加本次比

赛。

二、比赛时间

1.报名时间:各校请于⒛23年 10月 29日 前微信扫描

二维码,上报参赛教师信息,获取参赛号。

^詹

:;∶:   :宵蛋堪刂、     夕    糨孥

2.初 赛 时 间 :⒛ 23年 10月 23日 至 11月 23日 。

3.复赛时间:另行通知

三、比赛形式

(一 )初赛 :

1.本次初赛采用视频录像课评比形式。

2.参加比赛的教师需按照指定课题,以视频形式拍成

4卜45分钟的课堂教学实录。

3.每位参赛教师务必于 ⒛23年 11月 23日 前递交以下

资料 :

(1)上交内容:(5个文件 )

参赛教师情况登记表 WORD版 、PDF盖章版 (务必填写学

校意见并加盖公章 )、 教案 WORD稿 、课件 PPT稿 、课堂实

录视频 (视频压缩为⒛0兆左右)。

(2)上交方式 :

将文件夹打包后发至邮箱 269661020qq,com。 文件夹以

“
优质课+学校+教 师

”
命名;文件以

“
参赛教师情况登记表

+学校十教师;教案+学校+教师;课件+学校+教师;课堂实录

+学校+教师
”
命名。

(二 )复赛 :

进入复赛的选手将进行现场展示,并确定参加苏州市初

中生物优质课比赛的人选。具体时间和地点另行通知 :

四、比赛课题

初赛、复赛课题相同。以苏科版教材七年级上册 “
人

体对食物的消化和吸收
”(第 一课时)为 题,依据 《义务教

育生物学课程标准 (⒛22年版 )》 进行教学设计和上课,在

实验中探究在学具中创造,上述方面将作为课堂教学评价的

重要组成部分。

五、比赛说明

1.本次活动按照 《姑苏区
“
区域研讨类、竞赛类课程活

动
”
实施细则 (⒛23版 )》 要求,姑苏区教育科学研究中心

将颁发区级获奖证书。

2,评委将根据参赛教师在教学设计、课件制作、课堂实

录中所体现的教育理念、教学目标、内容、过程、方法、能

力、特色等,进行综合评定。

3.联系人:王丽娜

联 系 电 话 :13962193670     ∵

4.本次比赛不收取任何费用,交通费等由所在单位按照

有关规定报销。

附件:⒛23年姑苏区初中生物优质课评比活动参赛教师

情况登记表

觋嗡

《息βf° :。 3θ 5、。乡

姑苏区

附件

⒛⒛ 年姑苏区初中生物优质课评比活动

参赛教师情况登记表

姓名 性别 出生年月

民族 政治面貌 教龄

职称 职务 教师 办公电话

工作单位
全称

手机

通讯地址 邮编

E-mail 现任教年级

本

人

简

历

推

荐

学

校

意

见

字
)锩

罪
校

( 年  月  日